Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0028/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS", A ILUSTRÍSSIMA ANA CAROLINA GABRIEL

DE ANDRADE, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, depois de cumpridas as formalidades

de praxe, REQUER, que seja consignada "MOÇÃO DE APLAUSOS" a Ilustríssima

Ana Carolina Gabriel de Andrade, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

JUSTIFICATIVA

Ana Carolina Gabriel de Andrade nasceu dia 16 de dezembro de 2002. Estudou

no Colégio Estadual Doutor Feliciano Sodré se formou em Professora e é Estudante de

Direito na Universidade Estácio de Sá. Aldeense, nasceu na cidade de São Pedro da

Aldeia, mora no bairro Mossoró há 21 anos, filha de pescador. Em sua realidade, ver

que todos os pescadores vivem totalmente dependentes da pesca lutando e buscando

sempre na melhoria para suas famílias, e através de um trabalho de extensão, decidiu

escolher o tema Pesca Artesanal junto com seus colegas para criar um Projeto de Lei

destacando esta cultura.

Sala das Sessões, em 03 de Abril de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 03 de Abril de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1